[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕБУЗУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
« 12 » января 2015 г.                                                                                                          № 04
с. Нижние Бузули

Об утверждении плана мероприятий администрации Нижнебузулинского сельсовета по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию от 04.12.2014 года

В целях реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации к Федеральному Собранию Российской Федерации от 04 декабря 2014 года и повышения эффективности деятельности администрации Нижнебузулинского сельсовета,
1. Утвердить План мероприятий администрации Нижнебузулинского сельсовета по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию от 04.12.2014 года (приложение).

2. Опубликовать настоящее распоряжение на информационных стендах и официальном сайте администрации Нижнебузулинского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации                                                                           А.А. Сиваев
Приложение

к распоряжению администрации Нижнебузулинского сельсовета от «12» 01.2015 г. № 04
ПЛАН
Мероприятий администрации Нижнебузулинского сельсовета, Свободненского района, Амурской области по реализации
Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 04 декабря 2014 года

	№ п/п
	Задача, определенная в Послании Президента РФ
	Содержание мероприятия по реализации Послания
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Ожидаемый результат от выполнения мероприятия

	1
	«…В следующем году мы будем отмечать 70-летие Победы в Великой Отечественной войне…»
	- Косметический ремонт и благоустройство территории монумента войнам-землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны
- Обследование жилищно-бытовых условий вдов ветеранов ВОВ с целью оказания необходимой помощи.

- Проведение митингов, праздничных мероприятий, выставок, встреч с вдовами ветеранов ВОВ и тружениками тыла посвященных 70-летию Победы.
	1-2 квартал

2015 года
	Администрация, СДК, школа.
	- Приведение в порядок и надлежащий вид монумента и прилегающей территории в рамках подготовки к 70 - й годовщине Великой Победы

- Проведение работы среди ветеранов труда, вдов участников ВОВ, тружеников тыла в течение года

- Сохранение историко-культурного наследия.
- Пропаганда истории России. Воспитание у подрастающего поколения чувства патриотизма и любви к Родине

	2
	«…затрону вопрос из области международной безопасности здесь и борьба с терроризмом, мы до сих пор сталкиваемся с этими проявлениями…»
	Выполнение мероприятий плана работы антитеррористической комиссии:

- привлечение руководителей учреждений, организаций и предприятий к работе по повышению бдительности, обеспечение безопасности и предупреждение возможных террористических актов на территории МО

- проверка готовности персонала в учреждении с массовым пребыванием людей

- проведение мероприятий по усилению антитеррористической защищенности объектов образования, здравоохранения, культуры, спорта, розничной торговли и общественного питания, расположенных на территории Нижнебузулинского сельсовета
Распространение информационных материалов антитеррористической направленности
	В течение года
	Администрация, руководители предприятий, учреждения, организаций
	Увеличение бдительности населения.

Обеспечение безопасности и предупреждение возможных террористических актов на территории МО

Разработка паспортов антитеррористической защищенности объектов подведомственных учреждений.

	3
	«…здоровая семья и здоровая нация, переданные нам предками традиционные ценности в сочетании с устремленностью в будущее, стабильность как условие развития и прогресса…»
	Развитие материально-технической базы учреждений культуры и спорта.

Проведение спортивно-массовых мероприятий на территории поселения, участие в районных соревнованиях.
	В течение года
	Администрация, СДК, шкала, инструктор по физической культуре
	Создание условий и мотивации ведения здорового образа жизни в молодежной среде. Организация массовых мероприятий в сфере занятия физической культурой и спортом. Увеличение роли и возможности спорта как профилактики наркомании среди подростков.

	4
	«…Если справимся с неорганизованностью и безответственностью, с привычкой «закапывать в бумагах» исполнение принятых решений. Хочу, чтобы все понимали: в нынешних условиях это не просто тормоз на пути развития России, это прямая угроза ее безопасности…»

	Обеспечение гласности работы Совета депутатов и администрации МО Нижнебузулинский сельсовет

Своевременное принятие и выполнение НПА специалистами администрации, проведение отчетов ответственных специалистов по мере исполнения НПА того или другого направления.

Своевременная публикация принятых НПА, касающихся неопределенного круга лиц в отношении общеобязательных, формально определенных и установленных правил и норм.
	 В течение года
	Администрация, Совет депутатов
	Обеспечение гласности, открытости деятельности органов местного самоуправления, сокращение разрыва между властью и обществом. Обеспечение доступа граждан к информации, находящейся в распоряжении органов местного самоуправления, открытость обеспечить каждому возможность ознакомления с документами и материалами непосредственно затрагивающими его права и свободы, если иное не предусмотрено законом, снижение возможностей для коррупции;

Отчет служащих в своей деятельности перед обществом.

	5
	«…Гражданина не должно заботить, где он получает социальную услугу – в государственной, муниципальной, частной организации. Его право обратиться к тем, кто будет работать профессионально, с душой, с полной отдачей. Все остальное, включая решение технических, организационных, юридических вопросов предоставления социальных услуг, это обязанность государства, обязанность организовать соответствующим образом работу.»
	Разработка административных регламентов по оказанию муниципальных услуг.

Обеспечение повышения качества и сокращения сроков предоставления муниципальных услуг в рамках межведомственного взаимодействия.
	В течение года
	Администрация
	Обеспечение предоставления муниципальных услуг на высоком профессиональном уровне.